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Udseendet". Senere føjer lian til: 홢Hvad 
angaar/ Synets Udsættelse paa Taarnets 
Trævæikj 5 da '*er Skaden der af ; ret alvor- 
lig Art, og Matfgl'éridé;' Bør-' i nden  alt for 
l&iigé afhjælpes". S a a  kommer dér en 
Indskudssætning; Ög saa gaar han videre:; 
홢Raaddenskaben i Taarnets øverste Bjælke- 
lag og i Spærene er en højst  kedelig Sag, 
da det desværre drejer sig om alle Bjæl- 
ke- og Spærender. Den stammer rimelig- 
vis fra Utætheder '홢 i  Skifertaget, muligvis 
ogsaa til Dels fra Slägvändet udefra gen- 
nem Murværket. 홢 Maaské; hidrøre' Tagets 
Utætheder fra Dækningen; bag de 4 mu- 
rede Fiäler" - -  det er Smaàtaarne eller; 
Smaaspir 홢 홢der ere anbragte paa Taar- 
nets --Rjørner. Hvis det kun havde drej et 
sig om enkelte Bjælke- og Spærendejr, 
kunde mah have bødet paa Skaden ved ; 
Indf ældning af nye Stykkéi.U\, men her, hvor. 
det gælder hele Tømmerkonstruktionéii, 
tør jeg ikke f öresläa saadanhe Udlapningér, 
men maa anse det for nødvendigt at ned- 
tage og delvis foriiy Tréevéerket i Spirêt", 
og saa føjer han til som fo r øvrigt er 
noget let og skødesløst konstrueret", ^  der i 
ere vi ved den Oprindelige Bygning igen 홢. 
홢Men samtidig med JFdfnyelsén äf Træ- 
værket vilde jeg, finde det heldigst, om 
man simplificeredé Spirets Udseende ved 
at fjerne de 4 murede Hj ørneRalér/ der, 
selv om-:-dé-rtil Dato have holdt sig nogen- 

' 홢 lunde for Vejrliget, dog sikkert i Længden 
홢, ville berede Vanskeligheder ved Vedligé- 

holdeisen, og Ogsaa ville kunne skaffe 
Utætheder til Stede véd Inddækningen. 
Et simpelt Pvramidetåg vil for Holdbar- 
hedens Skyld være at foretrække". Han 
føj er til: t 홢Jég kan ikke andet  end , - a n  
fare, ät Værgerne lade en Arkitekt udäi- 
bejde et Forslag til Fbrnyelsê" af Spiret', i 
simplificeret Form med Benyttelse af, hvad 
der af det nuværende Materiale kan 
brug'es". ' '  " ' ; 홢 

Denne Erklæriiig viser tydeligt ' nók 
Kirkens sørgelige "Tilstand/ -og, cl en siger 
tillige, at det, Bygningsinspektøren anser 
for rigtigt, er at lade en Arkitekt foretage 
en Undersøgelse, og at Resultatet deraf 
saa maa lægges til Grund for, hvad der 
videre skal gøres. Paa et Andragende fra 
Kirkeværgerne 홢. det Andragende, jeg før 
hævnede 홢 kom der nu ,Syår fra Ministe- 

I riet, som gik lid paa, ä t  Kakkélov,n,e'n.' 
de havde nemlig Ogsaa søgt om Penge til 
en ny Kakkelovn/홢"홢.mäa de selv besørge 
i Henhold til Loven af 9. Marts 1893, og 
saa er denne Sag dermed klar ét, Og an- 
gaaende Spørgsmaalet om Penge til Kir- 
kens Istandsættelse erklærer Ministeriet, 

som sandt ér, at det har ikke Midler til 
at foretage nogen Udskrivning. Der fore- 
ligger for øvrigt i Øjeblikket ét Forslag 
om en Kirke paa 홢 samme Egn i Kristians-: 
hede,; og man häi?' søgthbs Mni§téri'ét^p;ia 
Tilladelse til at foretage en- Digtiirig; paa- 
dem/ der høre til Kirkesognet. Men man 
har altsaa för Tiden ikke én saadan Be- 
myndigelse, og Kirken i 'lldskov lider mere 
,ag mere Skade, alt som Tiden gaar, navn- 
lig naturligvis da den er saa ødelagt som 
den ér. Kirkestyrelsen henvender sig saa,. 
som naturligt er, til en Arkitekt, nemlig 
Arkitekt Egefel dt i ,",Råiidérs, og han under- 
søger Sagen meget nøje, gennemgåar allé 
Enkeltheder, beskriver, hvad dér kan til- 
trænges hvert enkelt Sted;, ög' udarbejder 
Overslag over hver enkelt Békostnirig, 
hvad det ér værd alt sammen, og i fuld 
Tilslutning til, hvad Statens Arkitekt har 
antydet i ,r store, Træk, giver: han saa et 
nærmere begrundet Overslag. Det trak 
lidt længe udp inden dét kom, og Ministe- 
riet mindede Beboerne om, at de maatte 
se at faa Sagen i Orden, for ellers vilde / 
det være/"umuligt at faa forelagt Forslag 
til Bevilling paa ,det Till^gsbevillmgslov- 
forslag, dér her ligger paa Tingets Bord. 
Det vår den 4. November. Dén 9. svarer 
Kifkebéstyreisen, ât Kakkelovnen: : skulle 
de nok selv besørge, men de ' bede Om at 
faa 'Eestéii; som efter Arkitektens Overslag 
홢 dét fulgte nogle Dage senere, da det 
ikke var helt færdigt 홢 ,  for ät faa Kir- 
ken gjort i Stand og Sagen ud äf Verden; 
saa skulde de nok senere vedligeholde 
Kir Ikon'. ! \ ' / ; 홢  

/  Stillingen er altsaa den, at om jeg 
end paa Beboernes e g n e  skylder at sige - , 
Tak for den foreslaåédé B'e.villi'n'g ser jeg 
ikke rettere, end 'at det vil væréfoimaals- 
tjentligt Og økonomisk, ät man forhøjer 
Bevillingen til det Beløb, som Arkitektens. 
Overslag lyder paa, nemlig 4,200 Kr. 20 
0rè,' altsäa rundt regnet 4,000 Kr. t Ste- 
det for 2,000 Kr. Ændringsforslaget giver , . 
de 2,000 Kr.,; men dé 2j000 Kr., der 
mangle, er dér ingen Vej til at faa fat 
paa,, man har ingen Hjemmel t i l  ät ari- 
visé dem. -홢 '":/' 홢 - 

,/Spø] gei m in/i hvad det ér for Fol-k,. 
der her søge Kirken, skal jeg gøre 'op- 
mærksom paa, at dette Sogn er et Hede- 
sogn, og, dét er udskilt fra to andre Hede- 
sogne, li voraf enhver vil forstäa^ at' det 
indtil da làå i Udkanten af disse. Det ei" 
de' to meget store' Hedésogné Sunds og 
Bording i Hammerum Herred. Paa GræiP 
sen mellem dèm. er der blevet oprettet ét 
Sogn, for sig, og det er - de Folk dér, det I '' 


